
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная 

общеобразовательная школа №3 сельского поселения «Село Троицкое» 
 

                                                 ПРИКАЗ № 144\а ОД                                                         

Об организации  зимних  каникул                        

2022-2023 учебного года                                                     от 20.12.2022 г. 

                                     

                    

                           В целях  организации отдыха обучающихся   в профильных 

отрядах, во внеурочной деятельности в период зимних  каникул 2022-2023 

учебного года , на основании приказа управления образования от 19.12.2022 

г. №324 «Об организации  зимних  каникул   2022-2023 учебного года  » 

(с 28 декабря  2022  года по 10 января 2023  года), осуществления контроля  

за организацией отдыха детей, обеспечения безопасного  пребывания детей в 

каникулярных формированиях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить сроки зимних каникул с 28.12.2022 г. года по 10 .01.2023 г. 

2. Открыть на базе образовательной организации работу профильных 

отрядов : «Экознайка»,  «Андана » в очном режиме  с 28.12.2022 года  

по 06.01.2023 г. 

3. Организовать   в очном режиме работу объединения  «Безопасное 

колесо» и кружок «Юный пожарный» с 28.12.2022 года  по 06.01.2023 

г. с соблюдением требований государственных надзорных органов и 

учѐтом эпидемиологической обстановки. 

4. Организовать   в дистанционном  режиме работу объединений по 

внеурочной деятельности  «Логопедические занятия» 2-3 кл.,«Разговор 

о правильном питании» 1-2 кл., «Край, в котором я живу»1-4кл., 

«Дорога к успеху» 4а,4б  ,  «Национальная культура» 2-3 кл., 

«Смысловое чтение»3а,3б  с  29.12.2022 года  по 06.01.2023 г. 

5. Утвердить режим работы профильных отрядов  с 10.00 - 13.00 

6. Утвердить план – график работы   профильных отрядов ,  объединений 

по внеурочной деятельности и дополнительному образованию  в 

период зимних каникул с 28 декабря  2022 года по 10  января 2023  г. 

                                                                                          (Приложение 1) 

7. Утвердить план мероприятий и ответственных в период зимних 

каникул                                                                           (Приложение 2) 

8. Утвердить график работы педагогов , работающих в профильных 

отрядах , объединениях по внеурочной деятельности и 

дополнительному образованию  в период зимних каникул 

                                                                                         (Приложение 3) 

                                                                              

9. Олейник  М.В., старшую вожатую,  назначить ответственной за 

организацию зимних каникул. 



 
                                                                                                   

 

 

 



                                                                                                       Приложение 1 

 
к ПРИКАЗУ №144\а ОД 

               «Об организации  зимних  каникул 

         2022-2023 учебного года  »   

                                             

                                                                                                   от 20.12. 2022 г. 

 

План- график работы   профильных отрядов ,  объединений по 

внеурочной деятельности и дополнительному образованию  в период 

зимних каникул 

в МБОУ НОШ №3 с. Троицкое  с 28 декабря  2022 года по 10  января 

2023  г. 

 

№ Дата Формирования форма 

работы 

Ответственные 

1. 28.12.2022-

06.0.2023 

Работа профильных 

отрядов:  

«Экознайка» 

 

«Андана»  

 очно Сергеева Н.В. 

Полякова Е.Г. 

Бочарникова О.М. 

Глебко Е.А. 

Бельды С.А 

Актанко Е.Ю. 

Черепанова Н.А. 

2 28.12.2022-

06.0.2023 

Объединение «Безопасное 

колесо» 

 

Кружок «Юный 

пожарный» 

очно 

 

 

очно 

Нухпашаев А.П. 

Бельды Г.Г. 

Олейник М.В., 

Медова Д.А. 

Жульпа С.А. 

Кривец Г.В. 

3 29.12.2022г.- 

30.12.2022 г. 

04.01.2023г.- 

10.01.2023г. 

«Логопедические занятия» 

2-3 кл. 

 

«Разговор о правильном 

питании» 1-2 кл. 

 

«Край, в котором я 

живу»1-4 кл. 

 

«Дорога к успеху» 4а,4б  

 

«Национальная культура» 

 

«Смысловое чтение»3а,3б 

дистанцион

но 

 

дистанцион

но 

 

дистанцион

но 

 

дистанцион

но 

дистанцион

но 

дистанцион

но 

Медова Д.А. 

 

 

Олейник М.В. 

 

 

Олейник М.В. 

 

 

Олейник М.В. 

 

Полякова Е.Г. 

 

Бочарникова О.М. 

 

 



 

                                                                                            Приложение 2 

 
к ПРИКАЗУ № 144\а ОД 

               «Об организации  зимних  каникул 

         2022-2023 учебного года  »   

                                             

                                                                                                   от 20.12. 2022 г. 

 

 

 

 

План мероприятий в период зимних каникул с 28 декабря  2022 года                          

по 06  января 2023  г. 

 

 

№ Дата Мероприятие 

 

форма 

работы 

Ответственные 

1. 28.12.2022 г. «В гостях у новогодней 

ѐлки» 

очно классные 

руководители 

2. 29.12.2022г.  «Путешествие в зимнюю 

сказку» 

очно Бельды С.А. 

3. 30.12.2022 г. «Снежная  олимпиада» 

 

очно Сергеева Н.В. 

Полякова Е.Г. 

 

4. 04.01.2023 Творческая мастерская. 

Конкурс рисунков и 

аппликаций «Морозные 

узоры» 

очно Бочарникова О.М. 

Актанко Е.Ю. 

5. 05.01.2023 Конкурс аппликаций   

«Чей снеговик лучше » 

очно Глебко Е.А. 

Актанко Е.Ю. 

 

6. 06.01.2023 

 

Познавательная 

программа  

«В гостях у Рождества» 

очно Олейник М.В. 

Бадулина А.А. 

 

                                                                                                  

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Приложение 3 

 
к ПРИКАЗУ № 144\а ОД 

               «Об организации  зимних  каникул 

         2022-2023 учебного года  »   

                                             

                                                                                                   от 20.12, 2022 г. 

 

 

График работы педагогов , работающих в профильных отрядах ,  

объединениях по внеурочной деятельности и дополнительному 

образованию  в период зимних каникул 

с 28.12.2022г. по 06.01.2023 г. 

 

 28.12. 29.12. 30.12. 04.01. 05.01. 06.01 
«Экознайка» Сергеева 

Н.В. 

Сергеева 

Н.В. 

Бельды 

С.А 

 

Сергеева 

Н.В. 

Бочарникова 

О.М 

Бочарникова 

О.М. 

Глебко Е.А. 

 

Глебко 

Е.А. 

 

Бельды С.А 

Бадулина 

А.А. 

«Андана» Полякова 

Е.Г. 

Полякова 

Е.Г. 

Полякова 

Е.Г. 

Актанко 

Е.Ю 

Актанко 

Е.Ю. 

 

Черепанова 

Н.А. 

«Безопасное 

колесо» 

Нухпашаев 

А.П. 

Нухпашае

в А.П. 

Нухпашаев 

А.П. 

Медова Д.А.  

Черепанова 

Н.А 

Жульпа 

С.А. 

 

Медова Д.А. 

«Юный 

пожарный» 

Бельды 

Г.Г. 

Бельды 

Г.Г. 

Бельды Г.Г. Жульпа С.А. 

Кривец Г.В. 

Олейник 

М.В. 

 

Кривец Г.В. 

Олейник 

М.В. 

 

 


